
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Село Сырцево 

 

«06» февраля 2024  года                                                                                 № 10 

 

 

 

О внесении дополнений и изменений в 

постановление администрации 

Сырцевского сельского поселения от 

21.03.2022 № 5 «Об организации 

пожарно-профилактической работы 

в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей на 

территории Сырцевского сельского 

поселения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в 

Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации»,  в целях приведения 

постановления в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Сырцевского сельского поселения      п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести  в постановление администрации Сырцевского сельского 

поселения от 21 марта 2022 года №5 «Об организации пожарно-

профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей на территории  Сырцевского сельского поселения» 

следующие  изменения и дополнения: 

1.1 Преамбулу  постановления изложить в следующей редакции: 



 2 

«В целях обеспечения защищенности населения и имущества от 

пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и 

граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории 

Сырцевского сельского поселения, во исполнение Федерального закона от 21 

декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации»,  администрация Сырцевского сельского поселения 

постановляет:» 

1.2. В пункте 2 Постановления заменить слова «Малышевой Т.В.» на 

«Карнауховой Л.М.». 

1.3. В пункте 3 Постановления заменить ссылку с «www.admsyrcevo.ru.» 

на «https://syrczevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru». 

1.4. Пункт 2 Раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«-повышение уровня противопожарной защиты жилого сектора и 

объектов с массовым пребыванием людей; 

-минимизация материальных и социальных потерь от пожаров в жилых 

помещениях и на объектах с массовым пребыванием людей; 

-усиление роли и эффективности профилактики в области пожарной 

безопасности; 

-принятие мер по устранению нарушений требований пожарной 

безопасности.» 

1.5. Пункт 3 Раздела 1 Положения дополнить следующим текстом: 

«-комплексное использование сил и средств по предупреждению 

пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей; 

-обеспечение высокого уровня пожарной безопасности зданий жилого 

сектора и объектов с массовым пребыванием людей, предотвращение гибели 

людей на пожарах, сохранение материальных и культурных ценностей от 

опасностей, возникающих при пожарах.» 

1.6. Раздел 1 Положения дополнить пунктами 4,5,6 следующего 

содержания: 

«4. При организации пожарно-профилактической работы в жилом 

секторе и на объектах с массовым пребыванием людей проверяется 

соблюдение требований пожарной безопасности, в том числе: 

-выполнение организационных и режимных мероприятий по 

соблюдению пожарной безопасности; 

-содержание территории, зданий, сооружений и помещений; 

-состояние эвакуационных путей и выходов; 

-готовность персонала организации к действиям в случае возникновения 

пожара; 

http://www.admsyrcevo.ru/


 3 

-организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения 

населения, работников учреждений и организаций мерам пожарной 

безопасности в соответствии с действующим законодательством; 

-проведение совместных рейдов с сотрудниками ОМВД России по 

Ивнянскому району по проверке противопожарного состояния мест 

проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни, и неблагополучных 

семей 

5. Ответственность за планирование и организацию пожарно-

профилактической работы возлагается: 

-в жилом секторе: на Администрацию Сырцевского сельского поселения 

и организации, обслуживающие жилищный фонд на территории Ивнянского 

муниципального района; 

-на объектах с массовым пребыванием людей: на руководителей 

организаций, учреждений, находящихся на территории Сырцевского 

сельского поселения, независимо от организационно-правовой формы и 

формы собственности, в ведении которых находятся объекты с массовым 

пребыванием граждан. 

6. Руководителям организаций с массовым пребыванием людей, 

независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности 

планировать и проводить перед началом культурно-массовых мероприятий 

комиссионные обследования объектов на предмет выполнения установленных 

требований пожарной безопасности и готовности систем и средств 

противопожарной защиты.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

3. Обнародовать  настоящее постановление  в общедоступных местах и 

разместить  на официальном сайте администрации Сырцевского сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Сырцевского сельского поселения                                        Т.В. Малышева 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 


